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[Skrfcppenborg-Nielsen.] 
jo være, at verden havde set lidt anderledes 
ud, h vis det i ethvert land var frivilligt, 
om man ville springe soldat eller ikke, 
således at nogle af de statsmænd, som 
historien har vist har været gemene for- 
brydere, ikke kunne have brugt disse unge 
mennesker til det, de netop ønskede de 
skulle bruges til. 

Bækgaard: Den 21. november 1962 havde 
vi første behandling af et lignende lov- 
forslag som det, vi nu behandler, men 
fremsat af socialistisk folkeparti. Fru Else- 
Merete Ross sagde dengang som ordfører 
for sit parti 홢 det står i Folketingstidende 
1962-63, sp. 1176 홢: 

홢Jeg er bestemt ikke tålmodig af natur 
og ville gerne snart have oplysninger om, 
hvilke nye arbejdsmuligheder der kan 
peges på, men i sagens interesse finder 
jeg, at det er det eneste rigtige at bekæmpe 
sin utålmodighed." 
Ja, efter det, som fru Else-Merete Ross 

gav udtryk for dengang, kan man jo let 
få den opfattelse, at det er, lige før fruens 
tålmodighed er eksploderet med et knald, 
så jeg vil da skynde mig på mit partis 
vegne at gentage, hvad vi tidligere har 
sagt om denne lovgivning, nemlig at vi 
mener, at civilforsvarsloven fuldt ud kan 
dække de hensyn, der bør tages til militær- 
nægtere. 

I 1962 sagde den daværende indenrigs- 
minister, at der i ministeriet var et arbejde 
i gang med at undersøge mulighederne for 
en ændring af militærnægternes forhold. 
Jeg synes, at vi i første omgang skal anmode 
den nuværende indenrigsminister, som sik- 
kert vil gøre alt for, at fru Else-Merete Ross 
må befinde sig vel, om at fortsætte disse 
undersøgelser og så fremsætte et forslag 
til lovændring, som vi i mit parti altså 
mener bedst kan stilles i tilknytning til 
civilforsvarsloven. Jeg forstår af fru Else- 
Merete Ross' indlæg i dag, at hun er glad 
for ministerbesøg, og det skal jeg selv- 
følgelig ikke blande mig i, men hvis jeg må 
give et godt råd til vor nuværende fredelige 
indenrigsminister, så skal det være: lad 
være med at drøfte militærnægterspørgsmål, 
for det er der da vist knald i. 

Jeg vil som sagt slutte med at opfordre 
vor indenrigsminister til at søge indarbejdet 

denne lovgivning i vor civilforsvarslovgiv- 
ning. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Efter de faldne udtalelser 
foreslår jeg, at lovforslaget henvises til et 
udvalg på 17 medlemmer. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedta- 
get. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 18. januar kl. 14 med følgende dags- 
orden: 

1) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om det 
civile beredskab. 

2) Første behandling af: 

Forslag til lov om støtte til tilvejebrin- 
gelse af kollegier. 

3) Valg af 17; medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændringer i lov om 
værnepligtiges anvendelse til civilt ar- 
bejde [af Else-Merete Ross m. fl.]. 

4) Valg af 1 medlem og 1 stedfortræder til 
lønningsrådet (i stedet for Thestrup og 
Erna Sørensen). 

Angående folketingets arbejde de føl- 
gende dage i den pågældende uge henviste 
formanden til den omdelte ugeplan. 

Mødet hævet kl. 1135. 


